
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ TRÀ SƠN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  

Số:        /QĐ-UBND Trà Sơn, ngày 01 tháng 10 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo vận động 

Hiến máu tình nguyện xã Trà Sơn 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TRÀ SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 235/QĐ-TTg ngày 26 tháng 02 năm 2008 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc thành lập Ban chỉ đạo quốc gia vận động Hiến máu tình 

nguyện; 

Căn cứ Thông tư số 182/2009/TT-BTC ngày 14 tháng 9 năm 2009 của Bộ 

Tài chính về hướng dẫn nội dung và mức chi cho công tác tuyên truyền, vận động 

hiến máu tình nguyện; 

Xét đề nghị của Hội Chữ thập đỏ xã Trà Sơn tại Tờ trình số 04/TTr-CTĐ 

ngày 01 tháng 10 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện xã Trà Sơn 

(gọi tắt Ban chỉ đạo) gồm các ông, bà có tên sau: 

* Trưởng ban 

Ông Hồ Văn Thạch, Phó Chủ tịch UBND xã; Chủ tịch Công đoàn cơ sở xã; 

* Phó Trưởng ban Thường trực 

Bà Nguyễn Thị Mỹ Trang, Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ xã; 

* Phó Trưởng ban 

1. Bà Trần Thị Thu Son, Trưởng Trạm y tế xã; 

 2. Ông Hồ Anh Tuấn, Phó Bí thư Đoàn Thanh niên xã; 

* Các thành viên 

 1. Mời Chủ tịch UBMTTQVN xã; 

2. Bà Nguyễn Thị Vũ Nương, Phó Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ xã; 

 3. Ông Hồ Văn Sanh, Văn phòng – thống kê xã; 



4. Mời ông Hồ Ngọc Tiến, Chủ tịch Hội Nông dân xã; 

5. Mời ông Võ Kiều Chương, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã; 

6. Mời bà Hồ Thị Hiền, Chủ tịch Hội LH Phụ nữ xã; 

7. Lãnh đạo các trường đóng trên địa bàn xã;        

8. Các đồng chí trưởng thôn. 

 Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ: 

 - Giúp UBND xã xây dựng chương trình, kế hoạch vận động hiến máu tình 

nguyện trên địa bàn xã và tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch vận động hiến máu 

tình nguyện của UBND huyện Trà Bồng phê duyệt hàng năm. 

 - Chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra, đánh giá các ban ngành, hội đoàn 

thể trong việc tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức, đoàn thanh 

niên và nhân dân đăng ký tham gia hiến máu tình nguyện có hiệu quả. 

 - Tổng hợp báo cáo tình hình, kết quả đạt được trong công tác chỉ đạo vận 

động mọi người tham gia đăng ký hiến máu tình nguyện về UBND xã theo quy 

định. Định kỳ hàng năm tổ chức sơ kết, tổng kết công tác hiến máu tình nguyện để 

triển khai thực hiện cho các năm tiếp theo được tốt hơn. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban chỉ đạo: 

- Hội Chữ thập đỏ xã là cơ quan Thường trực của Ban chỉ đạo. 

- Phối hợp với các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể trong việc kiểm tra, đôn 

đốc thực hiện nhiệm vụ; kịp thời báo cáo các hoạt động, tổng hợp số liệu và kết quả 

của công tác hiến máu tình nguyện, đồng thời thực hiện một số nhiệm vụ khác do 

Trưởng Ban Chỉ đạo giao. 

- Hội Chữ thập đỏ có trách nhiệm lập dự trù kinh phí hoạt động gửi Tài chính 

- Kế toán xã xem xét trình Chủ tịch UBND xã phê duyệt để triển khai thực hiện 

theo quy định. 

- Ban chỉ đạo sử dụng khuôn dấu của UBND xã khi Trưởng Ban ký và sử 

dụng khuôn dấu của Hội Chữ thập đỏ xã khi Phó Trưởng Ban ký. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

344/QĐ-UBND ngày 13 tháng 12 năm 2023 của Chủ tịch UBND xã Trà Sơn. 

Văn phòng – thống kê xã, Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ xã, các ngành có liên 

quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4-QĐ (thực hiện); 

- Hội Chữ thập đỏ huyện (b/c); 

- TT. Đảng ủy xã (b/c); 

- Lưu: VT.                                                    

 

CHỦ TỊCH 

  

 

 

Hoàng Thị Lan Anh 



 


		2024-10-03T10:21:59+0700


		2024-10-03T15:30:25+0700


		2024-10-03T15:30:25+0700




